Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: Quinta-feira, 29 de Maio de 2014 Fortaleza, Ano IV - Edição 972Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1127/2014.

Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.

A Secretária Geral e a Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhes confere o art. 1°, inciso VII, da
Portaria n° 452/2013, publicada no Diário de Justiça de 03 de maio de 2013, e em conformidade com o Processo Administrativo
n° 8505889-06.2014.8.06.0000,

RESOLVEM:

Art. 1° - Designar Esmeralda de Farias Cândido de Oliveira, Auxiliar de Serviços Gerais FPJNF, matrícula nº 2899.1/4,
para substituir José Nelson Rocha da Cruz, Diretor da Divisão de Biblioteca, símbolo GAJ-2, matrícula nº 3.1/0, durante o seu
afastamento, por 30 (trinta) dias de férias, no período de 02/05/2014 a 31/05/2014, ambos com lotação na Divisão de Biblioteca.

Art. 2° - Autorizar o pagamento previsto no art. 5° da Resolução n° 10, de 24 de abril de 2008, publicada no Diário de Justiça
de 25 de abril de 2008, após apresentação do documento atestatório da efetiva substituição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,

aos 27 do mês de maio de 2014.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

Chrystianne dos Santos Sobral
Secretária Geral

PORTARIA Nº 1118  /2014

Dispõe sobre concessão de diárias para servidor.

A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista a delegação de competência que trata a Portaria 452/2013, publicada no Diário da Justiça do dia 03 de maio de 2013,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 8507202-02.2014.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder em favor de GERALDO FERNANDES SANTOS, Assessor de Desembargador, Matrícula nº 8949, 05
(cinco) diárias, sendo 04 (quatro) diárias com pernoite, no valor unitário de R$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais), e 01 (uma)
diária sem pernoite, no valor unitário de R$ 108,00 (cento e oito reais), totalizando R$ 972,00 (novecentos e setenta e dois
reais),  para viajar às Comarcas de Boa Viagem, Independência, Itatira, Tauá, Parambu, Saboeiro, Quiterianópolis, Cariús,
Jucás, Iguatu, Quixelô/CE, no período de 12 a 16 de maio de 2014, para auxiliar o grupo de trabalho no cumprimento da Meta 4
do CNJ, conforme Portaria nº 407/2014.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRATARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO  DO CEARÁ,aos, 27 dias do mês de

maio de 2014

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão e Pessoas

PORTARIA Nº 1119 /2014

Dispõe sobre concessão de diárias para servidor .

A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista a delegação de competência que trata a Portaria 452/2013, publicada no Diário da Justiça do dia 03 de maio de 2013,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 8500026-98.2014.8.06.0055,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder em favor de ANTONIO LUCAS SOUTO MENDES, Auxiliar  Judiciário, Matrícula nº 635, lotado na 1ª Vara
da Comarca de Canindé, 01 (uma) diária sem pernoite, no valor de R$ 90,00 (noventa reais), em razão de viagem à Comarca de
Fortaleza, no dia 28 de abril de 2014, para emissão do certificado digital.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO  ESTADO DO CEARÁ, aos, 27 dias do mês de
maio de 2014.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas